
22/07/2022 07:55 AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-reabertura-de-prazo-417179128 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/07/2022
| Edição: 138
| Seção: 3
| Página: 179

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Piauí/Pró-Reitoria de Administração

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 13/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 23111014484202196.

, publicada no D.O.U de 05/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de manutenção preventiva

e corretiva, com fornecimento de peças, de equipamentos odontológicos do Curso de Odontologia da

UFPI, da Pró-Reitoria de assuntos Estudantis e Comunitários, serviço Odontológico da PRAEC, Campus

Ministro Petrônio Portela, Teresina-PI, Serviço Odontológico Campus Senador Helvídio Nunes de Barros,

Picos PI, e serviço odontológico do Colégio Técnico de Teresina (CTT) conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital Novo Edital: 22/07/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59.

Endereço: Campus Universitario Ministro Petronio Portela Ininga - TERESINA - PIEntrega das Propostas: a

partir de 22/07/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2022, às

09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLORA DANIELLE RIBEIRO GALVAO DE SA

Equipe de Apoio

(SIDEC - 21/07/2022) 154048-15265-2022NE800016

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Compras e Licitações

UFPI – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Ininga – cpl@ufpi.edu.br - fone: (86) 3215-5924 – CEP 64049-550 – Teresina-

PI

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

A Universidade Federal do Piauí, através dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria
nº 467/2021, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 (REABERTURA DE PRAZO)

OBJETO: Contratação de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de
equipamentos odontológicos do Curso de Odontologia da UFPI, da Pró-Reitoria de assuntos
Estudantis e Comunitários, serviço Odontológico da PRAEC, Campus Ministro Petrônio Portela,
Teresina-PI, Serviço Odontológico Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, Picos PI, e serviço
odontológico do Colégio Técnico de Teresina (CTT) conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

ABERTURA: 03/08/2022 às 09:00h
LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br

O edital completo está disponível no link:
http://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-154048-5-00013-2022 ou diretamente na
Coordenadoria de Compras e Licitações. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima, no site
www.gov.br/compras, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do Decreto nº
10.024 de 2019.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: cpl@ufpi.edu.br.

Tamyres Mayane Norberta de Moura
Presidente da Coordenadoria de Compras e Licitações - Em Exercício

VISTO:
EVANGELINA DA SILVA SOUSA
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO

https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-154048-5-00013-2022
http://www.gov.br/compras
mailto:cpl@ufpi.edu.br
mailto:cpl@ufpi.edu.br


ACESSIBILIDADE (/ACESSIBILIDADE)

ALTO CONTRASTE

 MENU

UFPI

Universidade Federal do Piauí
(https://ufpi.br/)

Protocolo (https://sipac.ufpi.br/public/jsp/portal.jsf)
Acesso à Informação (/acesso-a-informacao)

Ouvidoria (/ouvidoria)
Sala de Imprensa (/sala-de-imprensa)

COVID-19 (https://coronavirus.ufpi.edu.br/)

Autentique-se na Rede (http://ufpi.br/conecta)
Sair (http://ufpi.br/desconecta.php)

PÁGINA INICIAL (/) > EDITAIS - UFPI (/EDITAIS-UFPI) > CCL: AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

CCL: Aviso de reabertura do pregão
eletrônico Nº 13/2022 (/editais-
ufpi/47026-ccl-aviso-de-reabertura-do-
pregao-eletronico-n-13-2022)

	(/editais-ufpi/47026-ccl-aviso-de-reabertura-do-pregao-eletronico-n-13-2022?tmpl=component&print=1)
Última atualização em Sexta, 22 de Julho de 2022, 08h34

A Universidade Federal do Piauí, por meio dos Pregoeiros, designados pelo Ato da Reitoria no 467/2021, torna

público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, conforme discriminado

abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022 (REABERTURA DE PRAZO)

OBJETO: Contratação de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de equipamentos

odontológicos do Curso de Odontologia da UFPI, da Pró-Reitoria de assuntos Estudantis e Comunitários, serviço

Odontológico da PRAEC, Campus Ministro Petrônio Portela, Teresina-PI, Serviço Odontológico Campus Senador

Helvídio Nunes de Barros, Picos PI, e serviço odontológico do Colégio Técnico de Teresina (CTT) conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Buscar no portal 

https://ufpi.br/acessibilidade
https://ufpi.br/
https://sipac.ufpi.br/public/jsp/portal.jsf
https://ufpi.br/acesso-a-informacao
https://ufpi.br/ouvidoria
https://ufpi.br/sala-de-imprensa
https://coronavirus.ufpi.edu.br/
http://ufpi.br/conecta
http://ufpi.br/desconecta.php
https://ufpi.br/
https://ufpi.br/editais-ufpi
https://ufpi.br/editais-ufpi/47026-ccl-aviso-de-reabertura-do-pregao-eletronico-n-13-2022
https://ufpi.br/editais-ufpi/47026-ccl-aviso-de-reabertura-do-pregao-eletronico-n-13-2022?tmpl=component&print=1
https://gov.br/


 Voltar para o topo

 Voltar para o topo

ABERTURA: 03/08/2022 às 09:00h.

LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br (https://www.gov.br/compras/pt-br)

Confira aqui (/arquivos_download/arquivos/2022/AVISO_DE_REABERTURA_DE_PRAZO_PE_13_2022.pdf).

registrado em:
 UFPI (/editais-ufpi/88-ufpi) , Editais - UFPI (/editais-ufpi)

Acessos
PARFOR (http://ufpi.br/parfor/)

Pibid e Residência Pedagógica (http://ufpi.br/pibid)

Prodocência (http://www.leg.ufpi.br/prodocencia/)

LAPETRO (http://leg.ufpi.br/lapetro/)

CNPq (http://www.cnpq.br/)

CAPES (http://www.capes.gov.br/)

Periódicos (http://www-periodicos-capes-gov-br.ez17.periodicos.capes.gov.br/)

FADEX (https://www.fadex.org.br)

FINEP (http://www.finep.gov.br/)

Desconectar da Rede (http://ufpi.br/desconecta.php)

(http://www.acessoainformacao.gov.br/)


© 2016, Universidade Federal do Piauí - UFPI Campus Universitário Ministro
Petrônio Portella

Bairro Ininga - Teresina - PI -CEP: 64049-550

Superintendência de Comunicação Social - SCS - scs@ufpi.edu.br

Contato Imprensa: Coordcom + 55 (86) 3215-5525 -
comunicacao@ufpi.edu.br

Contato ouvidoria: + 55 (86) 3237-2104 - ou acesse Ouvidoria -SIGAA
(https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/ouvidoria/Manifestacao/form.jsf?aba=p-
ouvidoria)

Demais números: Guia Telefônico (http://ufpi.br/guia-telefonico)

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/2022/AVISO_DE_REABERTURA_DE_PRAZO_PE_13_2022.pdf
https://ufpi.br/editais-ufpi/88-ufpi
https://ufpi.br/editais-ufpi
http://ufpi.br/parfor/
http://ufpi.br/pibid
http://www.leg.ufpi.br/prodocencia/
http://leg.ufpi.br/lapetro/
http://www.cnpq.br/
http://www.capes.gov.br/
http://www-periodicos-capes-gov-br.ez17.periodicos.capes.gov.br/
https://www.fadex.org.br/
http://www.finep.gov.br/
http://ufpi.br/desconecta.php
http://www.acessoainformacao.gov.br/
https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/ouvidoria/Manifestacao/form.jsf?aba=p-ouvidoria
http://ufpi.br/guia-telefonico

	Tamyres Mayane Norberta de Moura
	Presidente da Coordenadoria de Compras e Licitaçõe
	EVANGELINA DA SILVA SOUSA PRÓ-REITORA DE ADMINISTR

